
    
 

  

 
1/3 

 
 
 

DODATEK č. 1  
SMLOUVY č. D/2150/2017/ŘDP 

o zajištění vzdělávacího programu Projektové řízení 
 

uzavřené podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

 
I. Článek 

Smluvní strany 

 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČ:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:     Jiří Čunek, hejtman 

zástupce ve věcech smluvních:   xxxx 

      xxxx 

zástupce ve věcech odborných:   xxxx 

      xxxx 

kontaktní osoba v odborných věcech: xxxx 

      xxxx 

telefon:      xxxx 

email:      xxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxx 

      xxxx 

telefon:      xxxx 

e-mail:     xxxx  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

PM CONSULTING s.r.o.     

sídlo:     xxxx  

IČ:     xxxx 

DIČ:     xxxx 

jednající:    Ing. Jan Doležal, ředitel a jednatel 

zapsaný v OR: xxxx 

bankovní spojení1:    xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech smluvních: xxxx 

                                                
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



    
 

  

 
2/3 

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech odborných: 

telefon:     xxxx 

email:     xxxx 

(dále jen „dodavatel“)   

 

  uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi shora uvedenými stranami 

takto: 

 

II. Článek 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 24. 11. 2017 uzavřely smlouvu č. D/2150/2017/ŘDP, 
jejímž předmětem je zajištění realizace vzdělávacího programu Projektové řízení v rámci projektu 
„Profesionalizace veřejné správy ve Zlínském kraji“, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002816  
(dále jen „Smlouva“). 

2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu plnění Smlouvy dochází nebo dojde ke změně účastníků 
jednotlivých běhů kurzů, ať už z důvodů nemocí účastníků, skončení pracovních poměrů účastníků 
nebo jiné interní fluktuace či náhlé indispozice účastníků navštívit příslušný běh kurzu, a dále 
z důvodu nutnosti plnit nastavenou výši monitorovacích indikátorů projektu „Profesionalizace veřejné 
správy ve Zlínském kraji“, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002816, v jehož rámci je realizován 
předmět Smlouvy, se smluvní strany dohodly, že umožní změnu v počtu účastníků jednotlivých běhů 
kurzů/bloků avšak při nenavýšení celkového počtu účastníků týkajícího se celého vzdělávacího 
programu Projektové řízení. Tyto změny bude možné provádět po dohodě obou smluvních stran na 
základě písemného protokolu, který za obě smluvní strany budou moci podepsat jejich zástupci ve 
věcech smluvních. 

 
III. Článek 

Předmět dodatku – změna Smlouvy 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že odstavec 4 článku článek VII Smlouvy se 
zcela mění a to takto: 

Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou podepsány oběma smluvními stranami, pokud není uvedeno v této smlouvě jinak. 

Změnu v osobách lektorů (příloha č. 4 smlouvy), změnu v termínech anebo místě plnění (realizace) 
předmětu této smlouvy (článek IV. smlouvy, příloha č. 1 smlouvy) a změnu v počtu účastníků 
jednotlivých běhů kurzů/bloků je možné provést po předchozí dohodě smluvních stran na základě 
písemného protokolu o těchto změnách. Pokud dochází ke změně lektora, musí nový lektor splňovat 
požadavky stanovené v čl. III odst. 5 a v příloze č. 3 této smlouvy. Změněné místo plnění předmětu 
této smlouvy musí splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, tj. musí být ve Zlíně, ve 
vhodných školících prostorech s možností stravování, nebo alespoň v dochozí vzdálenosti max. 10 
minut chůze od školících prostor (oběd pro účastníky není požadován po dodavateli); s dochozí 
dostupností MHD (od školících prostor max. 10 minut chůze); s možností parkování u školících 
prostor, nebo v jejich blízkosti. Změnu v termínech provádění kurzů (bloků) (článek IV. smlouvy, 
příloha č. 1 smlouvy) je možné provést po dohodě dodavatele s objednatelem. Nový termín musí být 
stanoven tak, aby se realizace kurzu/bloku uskutečnila nejpozději do dvou měsíců od původního 
změněného termínu. Změna v počtu osob účastníků jednotlivých běhů kurzů/bloků může být 
provedena jen tak, aby nedošlo k celkovému navýšení počtu účastníků týkajícího se celého 



    
 

  

 
3/3 

vzdělávacího programu (navýšení celkového počtu účastníků týkajícího se celého vzdělávacího 
programu se připouští provést na základě dodatku této smlouvy). V takovém případě je však 
podmínkou předchozí písemná dohoda smluvních stran učiněná na základě písemného protokolu 
o těchto změnách. Všechny protokoly uvedené v tomto odstavci musí být podepsány oběma 
smluvními stranami; za smluvní strany jsou v tomto případě oprávněni jednat a protokol podepsat 
zástupci ve věcech smluvních. 

Změnu identifikačních údajů, zástupců a kontaktních osob smluvních stran uvedených v čl. I. je 
možno oznámit druhé smluvní straně na základě oznámení (dostačující je e-mailová forma). Za 
smluvní strany jsou oprávněni písemné oznámení učinit kontaktní osoby ve věcech smluvních nebo 
odborných.  

Za objednatele je oprávněn v záležitostech práva z odpovědnosti za vady včetně výše přiměřené 
slevy (viz odstavec 10 článek VI. této smlouvy) jednat a rozhodnout zástupce ve věcech smluvních 
nebo odborných. 

 

IV. Článek 
Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy (zejména jednotková cena za stravování účastníků a náklady kurzů/bloků) 
zůstávají beze změn.  

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy uvedená v článku II. tohoto dodatku není 
s ohledem na výše uvedené podstatnou změnou závazku vyplývajícího ze Smlouvy ve smyslu odst. 3 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a dodavatel jeden. Smluvní 
strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly a s jeho zněním souhlasí. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 

Datum jednání a číslo usnesení: 11. 12. 2017 a 1077/R30/17 

 

 

 

 

 

Za objednatele       Za dodavatele 

Ve Zlíně dne ……………..     V …………..… dne …………. 
 

 
 
 
 

…………………………………    .……………………………….. 
Jiří Čunek       Ing. Jan Doležal  

hejtman       ředitel a jednatel 
 


		2018-01-09T07:16:05+0000
	Not specified




